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N€ baz€ t€ nenit 2l dhe 44 teLigJit nr. 05/L-031 pEr Procedur€n e PErgjithshme Administrative (GazeiiZyrtare
e Republik€s s€ Kosovds nr.20l2l qershor 2016), nenit 13, pika 8 dhe 9 t€ Udh€zimit Administrativ 0612017 tE
MMPH-s€ pdr p€rcaktimin e procedurave pEr p€rgatiden dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje
ndertimore dhe leje rr6nimi pEr kategorine e I-rE dhe II-te te nd€rtimeve, nenit 17, pika (6d" te Ligjit per
VetEqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008 dhe nenit 15 pika "d" e Statutit tE Komunes se Prishtines
Nr.l10-391 dt.25.02.2010, dhe duke vendosur sipas k€rkes€s 05 nr. 070101-286307119 dt. 20.1l.Z}tg, rc
k€rkuesit Tafil Osmani nga Gjakova, p6r miratimin e plot6simit dhe ndryshimit t€ Vendimit 05 nr. 35OlO2-
020251 l/18 dt. 30.1 1.2018 dhe Vendimit 05 nr. 350/02-030364511811 dt. 08.02.2019, tE leshuar nga kjo Drejtori,
me ane te cilit jan€ caktuar kushtet nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor€ - projektit kryesor, p6r
nd€rtimin e Kompleksit me nd6rtesa : hotel, shum€ banesore & afariste dhe ndertesa garazhuese, n€ kuad€r te
Bllokut urban uF-4-lu, te Planit Rregullues "Prishtina e Re - ZonaPerlndim" nE Prishtin€, Drejtoria e
e Komun0s s€ PrishtinEs, nE procedur€ administrative me dat€ 06.12.2019, merr ketE:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLoTESIMIT DHE NDRYSHIMIT TE VENDTMEVE

05 NR. 350102-0202s1l/18 DT. 30.11.2018 & 0s NR. 350/02-0303645n8n DHE VAZHDTMTN E AFATIT TE
NDERTIMORE

KU

I. Ndryshohen dhe Plotdsohen kushtet nd€rtimore, t€ miratuara me Vendimin 05 nr.350102-020251l/18 dt.' ' r,,,,''.,-.,

30.11.2018 dhe Vendimit 05 nr.350102-0303645/18ll dt. 05.03.2019, t€ lEshuar nga Drejtoria e Urbanizmit e
Komun0s se PrishtinEs, sipas k6rkeses 05 nr. 07010L-286307119 dt.20.ll.20L9,ne em€r tE pronarit Tafil Osmani
nga Gjakova, per lejimin e nd6nimit t€ kompleksit me ndertesa - Lam. "1" me dEstinim pEr banim dhe afarizem,
me etazhitet B+S+P+14, Hoteli me etazhitet B+S+P+14, nd€rtesa me destinim pdr afarizem me etazhitet S+P,
dhend€rtesamedestinimpdr garazhemeetazhitet-B+S,nEkuadErtEBllokuturban"F-4-1",t€PlanitRregullues
" Prishtina e Re - Zona Per€ndim" n€ Prishtine, konkretisht ne parcelat nd€rtimore formuar nga parcelat
kadastrale, nr. 356-1, 355-3 dhe 354-2 ZK QagllavicE, si dhe me trajtim p€rmes kiimbimit t€ pjesds s€ parceles
kadastrale, nr. 356-l ZK Qagllavic€, me pronar / posedues Tafil Osmani nga Gjakova, me pjeset e parcelave
kadastrale, nr.353-0 ZK Qagllavice, n0 pron€si te P.Sh. K. Komunal, si dhe nr. 354-l dhe 354-4 ZK Qagllavicl,
n€ pronesi te PSH "Rrug€t".

Ndryshimi dhe plotEsimi b€het ne Vendimin e Kushteve Nd€rtimore 05 w. 3501024202511118 dt.
30.1 1.2018, Vendimin pEr PlotEsimin dhe Ndryshimin e Kushteve NdErtimore 05 nr. 350/02-030364511811 dt.
05.03.2019, dhe ka te beje me korrigjimin e gabimeve teknike si ne vijim:

' Ndryshohet Zona kadastrale e parcelave ku nga ajo e shEnuar "ZK Prishfine" nE atE: "ZK Qagllavicd"
' Ndryshohet pika VII. e Vendimit tE Kushteve Ndertimore 05 nr. 350/02-0202511/18 dt. 30.11.2018, ku

emri i gjeodetit, nga ai i shdnuar: Faton Bajselmani, ndryshohet nE at€: Gdzim Holili
' Ndryshohet numri i parcel€s kadastrale nga ai e sh6nuar nr. 354-4 ZK Qagllavic0, nE ate: 355-4 ZK

Qagllavic6.

' Ndryshohet pika VII. e Vendimit te Kushteve Nd€rtimore 05 nr. 350102*0202511/18 dt. 30.11.2018, ku
ndryshohet numri i parcel€s kadastrale nga ai i sh€nuar "nr.353-3" nE at€: "nr.355-3".
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. Ndryshohet pika XIII. e Vendimit tE Kushteve Nd6rtimore 05 nr. 350102-0202511118 dt. 30.11.2018, ku
ndryshohet klasa e kualitetit tE parcelEs kadastrale nr.354-2 ZKQagllavice, nga ajo e sh6nuar "Ard e klasiis
5" n0 "Infrastrukturr!- ruugd e pa-kategorizuar".

. Ndryshohet Arsyetimi i Vendimit te Kushteve NdEnimore 05 nr.350102-0202511/18 dt. 30.11.2018, ku
ndryshohet numri i parcel€s nga ai i sh€nuar "nr.354-0" nE "nr.354-1".

II. Me k€t€ Vendim ndryshohet dhe plot€sohet Vendimi 05 nr. 350/02-0202511118 dt. 30.1 1.2018 dhe Vendimi
05 nr. 350/02-030364511811 dt. 05.03.2019, i caktimit te kushteve ndertimore p6r hartimin e

dokumentacionit nd€rtimor p€r lejimin e nd€rtimit t€ kompleksit te ndertesave shum€banesore me afarizem,
i l€shuar nga Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs s0 Prishtin6s,

III. Me kete Vendim, konform nenit 13, pika 8, tE Udh€zimit Administrativ 0612017 te MMPH-se per
p€rcaktimin e procedurave p€r p6rgatitjen dhe shqyrtimin e k0rkesave p€r kushte nd€rtimore, leje nd6rtimore
dhe leje rr€nimi pEr kategorin€ e I-rE dhe II+e t€ nd€rtimeve, vazhdohet afati i vlefshm6risE sE Kushteve
Nd€rtimi edhe 1 (nje) vit nga data e p€rfundimit te vlefshm€risE 30.11.2019, deri me 30.11.2020.

Arsyetim

Pronari, Tafil Osmani nga Gjakova, me k0rkes6n 05 nr.07010l-286307/19 dt.20.11.2019, t€ kErkuesit Tafil
Osmani nga Gjakova, ka k€rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtin€s, miratimin e plotesimit dhe
ndryshimitte Vendimit 05 nr. 350102-0202511118 dt. 30.11.2018 dhe Vendimit 05 nr. 350/02-030364511811 dt.
08.02.2019, me an€ tE cilit jan6 caktuar kushtet ndErtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor€ per lejimin
e ndertimit t€ kompleksit me nd€rtesa shumdbanesore me afarizilm, ne lokacionin e p€rshkruar n€ pik6n I. t€
dispozivit te ketij Vendimi.

BashkEngjitur me k€rkes€ k€rkuesi ka prezantuar: fotokopjen e pa vdrtetuar tE let€njoftimit, fotokopjen e

pa v€rtetuar tE Njoftimit se Drejtoris€ s€ PronEs e Komun€s sd Prishtin€s, fotokopjen e pa v€rtetuar tE Vendimit
t€ Kushteve NdErtimore 05 nr. 350102-0202511118 dt. 30.1 I .2018, situacionin e ngusht, manualin e incizimin
gjeodezik t€ ndarjes s€ parcelave kadastrale t€ punuar nga gjeodeti i licencuar G0zim Halili, me num€r td licenc€s
149,me spicifikimet e reja t€ ndarjeve t€ parcelave kadastrale dhe dat€ t€ rilevimit 29.05.20189, fotokopjen e pa
v€rtetuar t€ Situacioni i parcelave me vijEn ndertimore dhe rregulluese nga plani negullues me sistemin
koordinativ KOSOVAREFOI, si dhe fotokopjen e pa vErtetuar t€ Vendimit Per Miratimin e PlotEsimit dhe
Ndryshimit tE Kushteve NdErtimore 05 nr. 350/02-030364511811 dt. 05.03.2019.

Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs s€ Prishtin6s, pas shqyrtimit tE k€rkesEs, dokumentacionit tE prezantuar,
konsultimin e rregullativ6s ligjore n0 fuqi, dokumentet e planifikimit hap€sinor pEr hapEsiren, dhe hulumtimit te
arkivit t€ k0saj drejtorie, ka konstatuar se, pronari Tafil Osmani nga Prishtina, me k€rkes6n 05 nr. 350102 -

0202511/18 dt.17.08.2018, ka kErkuar caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor
/ projektin kryesor, p6r nd€rtimin e kompleksit me nd6rtesa - Lam. "1" me d6stinim p€r banim dhe afariz€m, me
etazhitet B+S+P+14, Hoteli me etazhitet B+S+P+14, ndertesa me destinim per afarizem me etazhitet S+P, dhe
ndertesa me destinim pilr garazhe me etazhitet -B+S, n€ kuad€r t€ Bllokut urban "F- -lu, te Planit Rregullues "
Prishtina e Re - ZonaPer5ndim" n€ Prishtin€, konkretisht nE parcelat nd€rtimore formuar nga parcelat kadastrale,
nr. 356-1, 355-3 dhe 354-2 ZK Qagllavicd, si dhe me trajtim p6rmes kEmbimit tE pjes€s s€ parcel€s kadastrale,
nr. 356-1 ZK Qagllavice, me pronar / posedues Tafil Osmani nga Gjakova, me pjesEt e parcelave kadastrale,
nr.353-0 ZK Qagllavic€, ne pron€si te P.Sh. K. Komunal, si dhe nr. 354-l dhe 355-4 ZK Qagllavic€, n€ pronEsi
tE PSH "Rruget". Bashkangjitur me k€rkes€, pronari ka prezantuar edhe manualin gjeodezik t0 punuar nga
gjeodeti i licencuar si dhe projektin konceptual, ku Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit tE kerkes€s 05 nr.
350102 - 0202511/18 dt.17.08.2018, p6r caktimin e kushteve nddrtimore, dokumentacionit te prezantuar,
identifikimit t€ gjendjes faktike t€ lokacionit n€ teren, konsultimit t€ dokumenteve te planifikimit hapdsinor p€r
lokacionin, rregullativ€s ligjore nga lEmi i planifikimit, ndertimit dhe procedur€s sE p€rgjithshme administrative,
procedurat e zhvilluara giat€ fazEs s€ trajtimit t0 k€rkesE me konstatimet e lartcekura, ka konstatuar se pronari ka
plot0suar tii giitha kriteret e parapara ligjore dhe tE 
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propozimit - "zgjidhjes urbane", tE prezantuar me korrigjime konkrete n€ harmoni me kriteret e planit rregullues,giegiesisht percaktimin e kushteve nd€nimore per parcilat, nr. 356-1, 355-3 dhe 354-2ZK prishtine, me trajtim
9a!9 te pjesdve td parcelave, nr.353-0 ZK Qaglfavice, ne pron€si te P.Sh. K. Komunal, si dhe nr. 354-l dhe 355-4 ZK QagllavicE, n€ pronesi te PSH "Rruget", sipas kritereve dhe kushtet e percaktuara n€ Vendimin 05
nr.350102-020251 1/18 dt. 30. I 1.2018.

Pronari/investitori i lartcekur, me kerkes€n 05 nr.070/01-286307/lg dt. zo.ll.2olg, ka kerkuar ngaDrejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ Prishtines, miratimin e ndryshimit t6 Vendimit 05 nr. 350102-0z02sllllgdt' 30'll'2018 dhe vendimit 05 nr. 350102-030364511811 dt-.08.02.2019. Ndryshimi i k6rkuar ka t0 bej6korrigiimin e gabimeve teknike, gf egidsisht me ndryshimin e pikave: ndryshimin e zon€s kadastrale nga ai ishenuar o'Prishtin6" nd zon6 kadastrale "Qagllavic€'i ndryshimi i emrit tt9 gjeodetit nga Faton Bajselmanaj nEGezim t{alili, ndryshimin e.kualitetit te parcilEs 354-2 nga ai shenuar "ar€ ellas6s 5,,n8 ,,Infrastruicture-*ug€ 
epa-kategorizuar", ndryshimin e parcelave kadastrale nga i shenuar "nr. 354-4- n€ at€,,nr.355-4,,, nga,onr. 353-3" n€ atE "nr.355-3", si dhe nga ,,nr.354-0,, ne ate,,nr.i54_1,,.

Nj€koh€sisht pronari/investitori me kEtE k€rkeses ka kdrkuar edhe vazhdimin e vlefshmerise s6 Vendimit tecaktimitt€KushteveNdErtimore05nr.350/02-0202511/18 dt.30.ll.20l8,edhel(nje)vitngadataeperfundimit
te afatit ligjor.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s se Prishtines, pas shqyrtimit tE kerkes€s, dokumentacionit t€prezantuar, konsultimin e rregullatives ligjore ne fuqi, dokumenteve ie planifikimit haptisinor p€r hapgsirgn nE
fiale, ka konstatuar se, ndryshimet e kerkuara, degiesisht permiresimi i gabimeve teknike, nuk jan6 n€kund€rshtim me kriteret e parupara me Ligi in per NdertTm o4-L/ ll 0 dt. 3 I .05 .2012, si dhe kriterei e parapara mePlanin Rregullues "Prishtina e Re - Zona Pirendim", andaj, kjo drejtori, vendosi qe i njejti ndryshim dhe plotgsim,
t€ miratohet permes. ketij vendimi, sipas_pErshkrimit ne ii[en I. tE dispozitivit te kgtij Vendimi. po ashtu kjoDrejtori vendosi qe konform pikes 8, t€ Nenit 13, t€ Udhdzimit Administrativ 06/2017,tE Ministristi s6 Mjedisitdhe Planifikimit Hap€slno1, t€ vazhdoj vlefshmerine e afatit ligior edhe I (nje) vii nga data e p€rfundimit
30.11.2019, deri me 30.tL.2020.
B_azuar ne dispozitat ligjore te p€rmendura, ky organ vendosi si nE dispozitiv t6 k6tij vendimi.
udhezim Juridik: Pala e pakenaqur me k6te vendim, me ankese.rnd ti drejtohei kesaj drejtorie brenda afatitprej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim te ketij Vendimi. Bazuar ne vleresimin nga kjodrejtori, ankesa do t6 shqyrtohet apo do tE p€rciilet te organi epror - MHaru-3u.
Ky vendim €shte porpiluar nG 5 (pes6) kopje identike dhe i dergohet: kerkuesit/Investitorit, eendrgs p€r
sherbim me qytetar€, k€saj drejtorie dhe n€ aoiii te l€ndes baze A5 n .3SO/OZ - O2O25l 1/lg dt.17.0g.201g.,
Permes post6s elektronike i d€rgohet: Drejtorise se Kadastrit, Drejtorise s€ pron€s, Drejtorise s€ planiftkimit
Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshem. 
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DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNI|S ST PRISHTINIiS,
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